107. Ročiste. Die mercurii XII decembris (1285). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Radossius de Curçula, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Petroxio petrario, filio Moscardelli unam barcam et naulum pro barca, quam tenuit septem mensibus ad rationem VIII miliariorum quolibet die. Qui Petroxius, per suum aduocatum Fuscum Binçole pecit inducium secundum usum Ragusii. Cui datum fuit dictum inducium.

#### Fol. 20 Anno Domini MCCLXXXVI, indictione XIIIa

108. Ročiste. Die sabbati V januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Michaelo de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino Deodati.

C. Jacobus Georgii peciit Paulo Ratici Gondule yperperos CCCXV per cartam notarii cum vigore carte. Qui Jacobus fuit in possessione persone dicti Pauli pro dicto debito. Et dictus Paulus, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium et nullum aliud inducium possit habere.

109. Ročiste. Die mercurii VIII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Damianus Volcassii, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, peciit Michaeli Georgii de Caboga yperperos XLI, quos ipse Damianus dixit dictum Michaelem debere sibi dare pro residuo octuaginta unius yperperi, quos ipse Damianus dixit se mutuasse dicto Michaeli. Ad que respondit dictus Michael qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die mercurii XVI januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Michael peciit per suum aduocatum Marinum de Pesegna inducium duorum mensium in dicta questione et per suum aduocatum Piçinecum de Piçineco.

110. Ročiste. Die mercurii VIII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Damianus Volcassii, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, pecit Bogdano de Predrago yperperos quingentos per cartam notarii. Qui Bogdanus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Fol. 20'

111. Ročiste. Die mercurii VIII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Marinus de Pesegna pro filia sua, uxore quondam Francisci Binçole, peciit Stancio Subi yperperos LXIII minus grossis III per cartam notarii. Qui Stancius pccit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die XV februarii (1286) dictus Stancius pccit inducium duorum mensium et per aduocatum Piçinegum de Piçinego. Cui datum fuit dictum inducium.

112. Ročiste. Die veneris XI januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus suis Dimitrio de Mençe Michaele de Cluno, Lampredio de Baysclaua et Janino de Lampri.

C. Damianus de Bocignolo peciit Marino de Caboga, quod ipse recepit certam quantitatem pecunie in perchiuio cum uxore sua, sorore dicti Damiani, que debet uenire ad dictum Damianum post obitum dicti Marini. Et quia dictus Marinus posset mori de hac infirmitate quam habet, quod non debeat esse preiudicium dicto Damiano. Qui Marinus respondit super hoc et peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

113. Ročiste. Die veneris XI januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Michaele de Cluno, Lampredio de Bay-sclaua et Janino de Lampri.

C. Marcus aurifex, per suum aduocatum Marinum de Pesegna, pecit Dragomillo de Carboço yperperos XVI minus tercia per cartam notarii. Qui Dragomillus peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit dictum inducium.

Die veneris XVIII januarii (1286). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dictus Dragomillus pccit, per suum aduocatum Piçinecum de Piçineco in dicta questione. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

(Ab fol. 21 recto usque ad fol. 27 verso vacuum.)

Fol. 28

114. Sporoko prodaje zemlje. Die XVII julii (1284). Coram nobili viro Johanne Georgio (potius Michaele Mauroceno) et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Vililarico.

C. Vitalis Binçole, aduocatus heredum Symonis de Cerneca, compa-  
ruit dicens, quod testamento facto per Calendam de Cernecha, continetur  
quod Vngara, uxor eius habeat potestatem uendendi possessiones dicti Ca-  
lende cui plus dare uoluerit. Et dicta Vngara sicut ei placuit et non secun-  
dum forman dicti testamenti uendidit possessiones dicti Calende nepotibus  
et parentibus suis priuate. Et consuetudo est Ragussi quod possessiones,  
que debent uendi cui plus dare uoluerit, debent publice incantari. Vnde,  
cum dictae possessiones non fuerunt uendite ordinate neque incantate, peciit  
idem Vitalis pro dictis heredibus dicti Symonis iudicari per sentenciam,  
quod uendiciones de dictis possessionibus facte, debeant reuocari.

Ad que dicta Vngara, per suum aduocatum Sersium Clementis, respon-  
dit dicens, quod in testamento dicti Calende non continetur quod dicte  
possessiones debeant uendi ad incantum, sed quod debent uendi cui plus  
dare uoluerit. Et ipsa diligenter inquisiuit et inqueri feciit per homines  
Ragusii qui consueverunt emere possessiones et non inueniit aliquem qui  
tantum uellet dare quantum illi qui emerunt eas, quod ipsa libenter uendil-  
disset eas pro majori precio si potuisset. Et immo peciit absolui a dicta  
petitione prenominati Vitalis pro dictis heredibus Symonis supradicti.

Ex altera autem parte Nichola de Crossio, pro fratre suo Johanne et  
pro se et pro Jacobo de Crossio ibidem presentibus qui emerunt dictas  
possessiones, dixit quod ipsa Vngara uendidit dictis Johanni et Nichole et  
Jacobum palacium quod fuit dicti Calende, et predicto Johanni vineam de  
Juppana secundum forman testamenti ipsius Calende et secundum consu-  
etudinem Ragussi. Tamen honore domini comitis et sue curie et honore  
dictae Vngare et suo, ut omnis mala suspicio tollatur ex toto, si est aliqua  
persona que uelit dare plus in dictis possessionibus, ueniat et dicat quod  
ipsi sunt parare audire.

Quapropter dominus comes et judices suprascripti, inquisita et scita  
uoluntate emptorum predictorum, dixerunt per sentenciam quod dicte po-  
ssessiones debeant preconiqari, quod si est aliqua persona que uelit dare  
plus in dictis possessionibus, compareat coram domino comite et sua curia  
usque ad VIII dics. Et si nullus plus dare uolens comparuerit, uendiciones  
facte de dictis possessionibus debeant a dicto termino in antea firme esse.

Et Pouerscus preco communis, de mandato prenominati domini comi-  
tis cum uoluntate judicium predictorum, publica uoce preconiqauit secun-  
dum forman sentencie suprascripte, quod palacium predictum cum camara  
et suis pertinenciis fuit uenditum pro mille yperperis et dicta vinea fuit  
uendita pro quadrigentis yperperis.

115. Prijava krade, Die XX julii (1284). Coram domino comite et  
juratis judicibus Fusco Binçole et Michaelo de Cluno.

C. Stancius guardianus vinee magistri Pasque protomagistri in Vergato,  
juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram heri  
de nocte in vinea predicta et uenit Radosta Lançacristo qui fuit laborator  
Vrsacii de Zereua, et modo stat sub Petricio, et accepit mihi curtellum  
per uim et uerberauit me cum curtello meo. Et accepit mihi unam zappam  
et duos curtellos, uidelicet unum a putando vineas et unum a pane, et  
curtellum unum a ferire, unum capellum et cinturam et panadicam. Et de  
vinea accepit unum peponem qui erat ibi.«

Fol. 28'

116. Izjava svjedoka. Die XXI julii (1284). Coram nobili viro domino Michaele Mauroceno comite Ragusii, et juratis judicibus Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Bratosclaus Predrasich, homo Tuerdici, testificatus fuit dicens: »Ego scio quod Bratosclaus Cernesich, qui est in carcere, et Clapus de Stagno acceperunt recia Janini piscatoris de Veneciis ad Saton«.

Item Pribisius, nepos dicti Bratosclau, testificatus fuit idem quod dictus Bratosclaus.

117. Uvodjenje u posjed z bog dug a. Die XXI julii (1284). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii, et jurati judices Dimitrius de Mençe, Andreas de Benissa, Fuscus Binçole, Michael de Cluno et Vrsacius de Viliarico, fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam, quod Thomasius notarius peciit Teodoro Pauli de Gisla yperperos XIII pro mutuo. Et dictus Teodorus, habitis induciis VIII dierum et duorum mensium, discessit de Ragusio et ivit Venecias, nec dimisso pro se aliquem procuratorem secundum forman Statuti. Quapropter cum dicti termini sint transacti, predictus dominus comes et judices suprascripti, dixerunt per sentenciam quod dictus Thomasinus debeat induci in possessionem bonorum dicti Teodori per datam in terram.

Et Lampadius de Baysclaua, vicarius de mandato domini comitis, recepto yperpero uno a dicto Thomasino, induxit eundem Thomasium in possessionem vince, dicti Teodori, de Breno in plano ex parte orientis ubi sunt prumota a patago ultra uersus orientem et austrum.

118. Svjedočenje i prijava. Dic XXIII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Clemens de Mostacia conquestus fuit dicens: »Ego fui in Dalafota die mercurii proxime preteriti, et inueni quod Michael de Dersia inciserat mihi arborem unam de prumento in vinea mea«.

Item dompnus Matheus Allexii conquestus fuit dicens, quod Paulus de Gymano et uxor eius Stana habebant unum suum ortum ad afflictum pro yperperis IIII et medianam in anno. Et ambo die iouis proxime preteriti exierunt de Ragusio et iuerunt in Sclauoniam nec soluerunt afflictum de sex mensibus et dimidiam.

119. Prijava štete. Die martis XXV julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viriarico.

C. Marcussius de Scimosiça conquestus fui dicens: »Ego eram heri in Vmbula, et Dabragna, filius Lampredii de Mauressia, posuit ignem et combuxit unam sicutum et unam sorbetam, et de una pireta et unum bregum et fecit mihi dampnum«.

Fol. 29

120. Prijava štete. Die martis XXV julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaele de Cluno.

C. Ballacia Mathie juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit, dicens: »Ego fui die iouis in Malfo et inueni quod una arbor de ficu fuit mihi incisa. Et Zuefça incisit cam. Et unus alius filius Zuefça uindemiauit XVIII vites de vinea mea«.

121. **P un o m o č.** Die martis XXV julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michael de Cluno.

C. Radosta Subba dimisit pro se Dragossium zupparium ad suum procuratorem ad petendum unam suam domun de lignamine positam in territorio Benedicti de Gondula. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, in anima sua iurandum et omnia et singula faciendum. Qui ipse possit facere si presens esset.

122. **S v j e d o č e n j e.** (25. VII 1284). Testes introducti pro parte hominum de Joncheto in questione quam mouet ei uxor quondam Georgii de Sclaucio de combustione capanne. Stephanus Osrisse, Dobrossius qui tenet vineas Braçii, Radosta Vngare de Guerero, Ratcus archiepiscopatus.

123. **O b v e z a.** Die mercurii XXVI julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque.

C. Dimitrius de Mençe. C. Michael de Ragn(in)a, dixerunt et obligauerunt se quod de mense augusti et septembri teneantur respondere filiis Miche de Zepre.

124. **O v l a š t e n j e.** (26. VII 1284). Item Stoianus riparius. C. Andreas de Vixi, testificati fuerunt quod Fusca, uxor Pauli de Senilla vult quod dictus Paulus sit pro ea ad recipiendum denarios de vinca quam habet in pignore.

125. **P un o m o č.** Die XVII julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Michael de Cluno.

C. Andreas Barastro, filius quondam domini Angeli Barastri de confinio sancti Augustini de Veneciis fecit, constituit et ordinauit Vgolinum de Marta Venetum presentem et recipientem suum certum nuncium, actorem et procuratorem ad petendum et recipiendum omnia sua debita in Ragusio a quibuscumque personis qui dare tenerentur dicto patri suo aut ei aliquid cum cartis uel sine cartis. Et si necesse fuerit ad agendum, defendendum, respondendum, placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in anima sua iurandum et omnia et singula faciendum et procuratorem unum et plures substinentur sicut ipsemet facere posset si presens esset, promittens ratum et tirmum habere et tenere quicquid per dictum procuratorem uel substitutum seu substitutos ab eo factum fuerit in predicto uel aliquo predictorum.

#### Fol. 29'

126. **S v j e d o č a n s t v o o m i r a z u.** Die penultimo julii (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Marinus de Mauressia zoçulus, productus testis per Symeonem de Jurco in questione quam mouet Andree de Paleologo. Juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego fui uocatus ad parentelam quando dictus Symeon accepit in uxorem sororem dicti Andree in ecclesia sancti Petri. Et dictus Andreas promisit dare dicto Symeoni in perchiuio, et in auro et argento L exagios et unam ancillam et uestimenta et calciamenta sicut dantur nobilibus mulieribus Ragusii.«

127. **Prijava šteta.** Die predicto (30. VII 1284). Coram domino comite et tribus judicibus suprascriptis.

C. Janinus Dobroclau de Sorgo conquestus fuit dicens: »Ego sciu*h*odie quod una capanna fuit mihi combusta in Juppana et tres arbores de ficubus et vites. Sed nescio quantitatem quia fuit *h*odie dictum mihi. Sed non uidi. Et hoc dictus Janinus dixit per sacramentum.

Item Nichola Martinussii juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Hodie et heri fuit dictum mihi quod unus soldus de vinea fuit mihi combustus in Breno. Sed nescio quis combuxerit.«

Item Vrsacius Nichifori de Bodacia juratus ut supra, qui conquestus fuit dicens: »Guardianus vinee mee de Juppana misit *h*odie dicendo mihi quod amigdala sunt mihi accepta de vinea mea ante domum et aliquot vites sunt passute.«

128. **Prijava napadaaja i krađe.** Die primo augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Marinus Boliebrati juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego et Dobricna Generosus iveramus de Breno sursum ad montem ad ad accipiendum ligna de ficubus. Et dum ueniebamus cum lignis, uenerunt tres homines Petričii, videlicet Qualen Gripouich, qui est in carcere communis, et Bratosclaus et quidam tertius cuius nomen nescio, et roborauerunt nos. Et acceperunt mihi unam gonellam et cinturam et duos subtellares et septem grossos, quos habebam, et unum curtellum, et dicto Dobricne acceperunt unam gonellam, curtellum unum et bracas et duos subtellares et unam cinturam, et fregerunt mihi caput.«

Item Bratoe nepos Michalali (potius Michaeli) juratus ut supra, interrogatus dixit quod dictus Qualen accepit ei duos somerios, iam est circa unum mensem, et portauit eos sursum ad montem ubi erant socii sui. Unus quorum someriorum erat meus et alias Bratoschlaui de Rucota.

Item Pribillus villanus Geruasii Martinussii, conquestus fuit dicens, quod dictus Qualen accepit ei unam capram.

Et Zepergna Milotich, plecius dicti Qualen, de presentando ipsum ad rationem quociens fuerit requisitus.

#### Fol. 30

129. **Svedočanstvo.** Die primo augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus suis Dimitrio de Menče et Fusco Binçole.

C. Dimitrius de Liobe. C. Dobroclau Symonis de Calich. Jurati de veritate dicenda, qui dixerunt et testificati fuerunt quod ipsi presentaverunt litteras domini Johannis Georgii comitis Ragusii et suorum judicum Paçomillo zuppario in introitu mensis junii proxime preteriti.

130. **Jamstvo.** Die martis VIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaele de Cluno.

C. Marinus de Gaymo stetit plecius et solutor pro Bratosclau de Stagno, qui hinc ad diem sabbati proxime venturi, restituet recia accepta Janino piscatori uel valorem ipsorum. Et si dicta recia essent guastata, dictus Marinus debeat soluere peioramentum secundum quod dictus Janinus jurabit.

Et hec dictus Marinus obligauit se soluturus ad dictum terminum sub pena quarti.

131. Odgoda plaćanja. Die mercurii VIIIII augusti (1284). Dominus comes, cum uoluntate judicium suorum Dimitrii de Mençe, Fusci Binçole, Michaelis de Cluno et Vrasacii de Viliarico, statuit terminum duorum mensium Clementi de Mostacia, Grubessia de Ragnana et Jacobo de Crossio, tutoribus filie quondam Vite de Crossio, ut soluant perchiuum uxoris dicti Vite. Alioquin a dicto termino in antea eligentur extimatores qui faciant de bonis dicti Vite secundum formam Statuti pro soluzione dicti perchiui.

132. Zabrania gradnje. Die predicto (9. VIII 1284). Dominus comes et jurati judices suprascripti fecerunt scribi, quod dominus comes ad petitionem capituli Ragusini et eciam pro communi Ragusii, interdixit quodam laborerium quod Petrus, filius Vrsacii Predanelli faciebat fieri ad domum suam, quod non debeat de cetero fieri aliquid laborerium quo usque ratio fuerit cognita. In quo laborerio facti sunt tres gradus scale et unum limitare porte et lapides due posite sunt ex utraque parte dictae porte.

133. Prijava štete. Die predicto (9. VIII 1284). Coram domino comite et juratis judicibus suprascriptis.

C. Michael de Ragnana fuit conquestus dicens, quod guardianus vince mee de Joncheto dixit mihi die jouis proxime preterito, quod uxor quondam Sergii de Piçnego jactauit maceriam et traxit vites suas.

134. Dugovanje vina. Die X augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Michaele de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Radoe Rucote de Zelapeco fuit confessus se debere dare Laurencio de Cluno in vindemiam proximam quinqua vini XX.

Et similiter Bratosclaus Rucote debet eidem Laurencio quinqua vini XL.

Et similiter Jurgius Rucoto debet eidem Laurencio quinqua vini VIII.

Et similiter Liubicna de Zelapeco debet eidem Laurencio quinqua vini XX.

Et similiter omnes predicti communiter debent eidem Laurencio quinqua vini V.

#### Fol. 30'

135. Spor oko nekih gradnji izvan zidina. Die XI augusti (1284). Coram domino Michaele Maurocceno, comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Fusco Binçole, Michael de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Marinus de Magdalena productus testis per Volcosclauam de Crossio in questione quam habet cum communi de territorio extra murum ciuitatis. Juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum (dixit): »Ego scio quod fuit officialis supra laborerio muri communis quando fuit fundamentatus et accepimus pro communi lapides que erant in maceria longa, que est ad altum subtus vinca dicta Volcosclaue, et erant subtus dicta maceria. Alie macerie de una caseria, longe a dicta maceria circa tres passus, et accepimus lapides de dictis maceriis pro communi. Et postea fui vocatus per dominum comitem ad scribendum dictas macerias et scripsimus macerias lon-

gas. Sed dictas macerias de casera predicta non scripsimus, nec scio cuius fuerint dicta macerie de casera». Item ductus supra questione confirmauit dicta sua. Interrogatus si erant aliique macerie erant antiquitus per longum. Respondit »non«.

Item Valius de Zauernego productus testis in dicta questione juratus ut supra. Interrogatus dixit: »Ego recordor quod in illo loco in quo sunt modo macerie, erant macerie antiquae. Et erat una maceria delongata ab oriente in occidentem. Que maceria ex parte orientis erat aliquantulum magis in altum quod sit nunc. Et ex parte occidentis stabant sicut nunc est. Et erant aliae macerie multe per tresum deorsum in sursum. Et dicebatur quod dicta terra intus a dictis maceris erat illorum de Crossio«. — Lata est sentencia.

Item Andreas de Zaruba productus testis in dicta questione, juratus ut supra. Interrogatus dixit: »Ego scio quod erant casere in dicta terra et multociens tenui bestias in eis. Et dicebantur quod dicte casere erant Petri Spauldi et illorum de Crossio. Et dictus Petrus accepit mihi una uice profictu quatuor denarios grossos«. Interrogatus qualiter stabant dicte casere, respondit quod a parte occidentis stabant dicte casere sicut nunc stat maceria, et cognosco eas pro una magna petra que est ibi in qua dormiui multis uicibus. Tamen a parte orientis non recordor qualiter starent dicte casere. Interrogatus quantum tempus est quod hoc fuit, respondit quod hoc fuit ab infancia.

Item Triphon de Piçinego juratus dixit in omnibus et per omnia ut dictus Andreas.

Item Pancracius de Crexello juratus dixit: »Ego scio ab infancia mea quod erant in dicta terra tres casere, et dicebatur quod erant illorum de Crossio. Et nos tenebamus ibi bestias et equos«. Interrogatus si erat maceria deorsum ab orientem in occidentem sicut est nunc, respondit quod erat una maceria, sed non erat tantum deorsum quantum est modo.

Item Bistius Gataldi productus testis juratus ut supra. Interrogatus dixit: »Ego scio quod illi de Tessi habuerunt in dicto loco duas caseras et ego tenui bestias multis uicibus in dictis caseris. Et postea illi de Crossio emerunt vincam cum caseris et possederunt eam. Que casere erant a capite orientis tamen et erant duobus passibus magnis in altum quomodo sit maceria que nunc est«. Item ductus super questione dixit quod casere erant usque ad ficum ex parte orientis. Interrogatus si macerie fuerunt ex parte occidentis per longum et per tresum. Respondit »non uidi«.

Item Jacobus de Gogello productus testis juratus ut supra. Interrogatus dixit: »Ego scio quod in dicta terra erat una maceria Regine de Tessi. Et ego dormiebam ibi ad custodiendum bestias. Et maceria que est dorsum est magis in altum quam fuerat antiqua maceria«. Item ductus super questione respondit quod ex parte orientis erat casera usque ad lapidem que est supra ficum. Et a parte occidentis fuit una maceria per longum magis deorsum quam illa que est nunc. Et fuit dicta maceria longa XX vargis.

### Fol. 31

136. Krađa žita. Die XI augusti (1284). Coram domino Michele Muroceno, comite Ragusii et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michaele de Cluno et Vrsacio de Viljarico. Cum quedam quantitas blaue sit interdicta et repo-

sita per dominum comitem ad petitionem domini archiepiscopi, que blaua fuit accepta de domibus villanorum domini archiepiscopi in casali Celapechi.  
— Concordes sunt.

137. Darovi kralju Urošu. (11. VIII 1284). Ista sunt dona facta regi Urossio quando accepit in uxorem filiam imperatoris Bulgarie. Et denarii debet solui de doana soluendo primo aliis quibus est obligata

Primo Vrsacius de Zereua debet habere in summa yperperos CCLXXIII et grossos IIII. — Soluit.

Item Mathias de Mençe debet habere in summa yperperos CLII et denarios grossos III.

Que omnia yperperi CCCCXXVI et dimidiam. De quibus donati fuerunt regi yperperi CCCC et Gradisclao celnico suo donati fuerunt yperperi XXVI et dimidiam in gonella et guarnacia.

Item pro umbolia grossi XVIII.

138. Spor oko stubišta. Die XI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Vrsacio de Viliarico.

Cum inter dominum archiepiscopum et capitulum Ragusinum ex parte una, et Petrum filium Vrsacii Predanelli ex altera, super quondam laborerio de tribus gradibus scale quos dictus Petrus faciebat apud domum suam, questio uerteretur Balus Martoli et Johannes de Crossio aduocatus communis, dixerunt et protestati fuerunt quod non sit prejudicium communi Ragusii de dicta questione, sed commune Ragusii possit petere in dicta questione iura sua.

#### Fol. 31'

139. Blaž de Xorato dobiva neka prava na Lastovu. Die duodecimo augusti (1284). In presencia juratorum judiciorum Michaelis de Cluno et Vrsaci de Viliarico.

C. Nobilis vir dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii, dedit et concessit Blasio, filio Rossini de Xorato, omnes rationes quas habet in comitatu Laguste ab ultimo die mensis junii proxime preteriti usque ad duos annos completos. Tali uidelicet pacto et ordine quod dictus Blasius debet habere omnes rationes et introitus ad comitatum Laguste pertinentes. Verumtamen dictus Blasius debet dare domino comiti pro dictis duobus annis yperperos centum viginti et omnes faltones ad comitatum pertinentes et carnes de ducentis conillis.

Et si aliqua mulier de Lagusta caderet in peccatum, propter quod debet esse ancilla comitis, dicta ancilla, una uel plures que sic euenirent, debeant esse dicti domini comitis.

Quos yperperos dictus Blasius debeat soluere in terminis infrascriptis. Videlicet in festo Nativitatis Domini proxime venturi yperperos triginta, et in festo sancti Petri de junio proxime uenturi alios triginta yperperos. Et in secundo anno residuos sexaginta yperperos in terminis suprascriptis. Et dictas carnes de conillis et faltones dictus Blasius debet conducere Ragusium et presentare domino comiti. Verumtamen dictus Blasius debet habere decimam de blaua uentura et de vino duobus annis et alios introitus omnes ad comitatum pertinentes. — Pro domino comite soluit totum.

Et Fuscus Binçole stetit plecius et solutor pro dicto Blasio de soluendo et obseruando omnia predicta in terminis suprascriptis sine aliqua questio- ne super se et omnia sua bona.

Et anno Domini MCCoLXXXVo, die XVII decembris dictus Blasius concordauit se cum domino comite de LX yperperis dandis pro ultimo anno in certis terminis.

140. S t e t a u v i n o g r a d u . Die predicto (12. VIII 1284). Coram domino comite et dictis judicibus.

C. Vrsacius de Vilariaco juratus de veritate dicenda, qui conquestus fuit quod ei dictum fuit hodie quod vinea sua de Juppana fuit ei vindemiatia.

Item Laurencius de Berrisina juratus ut supra, qui conquestus fuit quod ei fuerunt accepte furtive in Juppana XL melones.

141. P r i j a v a k r a ā e . Die XII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaelie de Cluno.

C. Vita Nichole de Ronçino juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego scui die sabati quod insula Dalafoti fuerunt mihi accepte furtive XVIII reste ficum, una caldaria et ficus que erant in sex lesis, et unus modius de sorbis siccis, et unum lençolum.«

Fol. 32

142. T r g o v i n a s o l j u . Die XIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Federicus Teodori de Galuço fecit tale mercatum cum Grubessia de Ragnana et cum Nichola de Crossio, officialibus electis ad emendum salem pro communi.

Quod ipse Fredericus obligauit se ire incontinenti cum ligno suo Dyrachium et portare dictum lignum onustum salo albo de Dyrachio uel ad minus medium caricum, et dare dictum salem communi Ragusii ad rationem quatuordecim yperperos pro centenario salis ad mensuram Ragusii.

Et commune Ragusii tenetur recipere illud pro dicto precio et facere solutionem dicti salis infra tercium diem postquam sal fuerit exoneratus. Pro quo mercato datus fuit unus follarus pro ara. Et predicta omnia una pars alteri obseruare promisit sub pena centum yperperorum a parte non obseruante parti obseruanti soluendorum.

143. P r i j a v a p l j a č k e . Die XV augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaelie de Cluno.

C. Ratcus de Babalio. C. Radoe Melennouich. Jurati de ueritate dicenda, qui conquesti fuerunt dicentes: »Nos ibamus ambo pro nostris seruiciis, et quando fuimus inter Alselnich in Curillam, in loco qui dicitur Lupogla, uenerunt Desisclaus et frater eius Crelien, et Premillus Peclenich, homines juppani Tuerdici et uerberauerunt et robauerunt nos. Et acceperunt mihi, dicto Ratco, denarios grossos tredecim, unam gonellam de xocna nouam, camisiam nouam et bracas nouas et ocleas nouas, et duos saccos, et medium centenarium de cepis, et unum curtellum, et duas toalias, et unum capellum nouum de filtro, et de persicis et piris unum grossum, et unam maciam de ferro, et duas cordas, et unum bragerium. Item dicto Ratco duo paria de tyrafortibus nouis. Item unum pecten de ligno nouum cum tega, duos otros nouos, arcum de ligno nouum cum sex sagitis nouis, duos calaços.

Et mihi, dicto Radoe, acceperunt duos denarios grossos, unam camisiam, unum par de calçariis, unum capellum, duos infulas de lençio, unum pecten, unum fogarile, et sex acus, et unum saccum, duas funes, unum curteilum et unam bursam.

144. Spor oko prihoda sa zemlje. Die XVI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Fusco Binçole, Michaelo de Cluno et Vrsacio de Vilariaco.

C. Presbiter Martolus de Rasti, per suum aduocatum Vitalem Binçole, peciit Theodoro Pauli de Gisla, quod dicebat ei dare yperperos VII, quos clericus Geruasius eidem presbitero Martolo dare tenetur nominatim pro parte sua vinearum ecclesie sancti Elie de Tumba. Et hoc dictus presbiter Martolus peciit pro eo quod dictus Teodorus intromisit et uult accipere introitus dictarum vinearum.

Et super hoc presentauit unam cartam notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, inductione undecima, die quinto-decimo intrante mense februarii, continentem quod dictus clericus Geruasius tenetur dare in festo Natiuitatis Domini proxime venturi dicto presbitero Martolo yperperos septem. Et si non solueret dictos yperperos in termino suprascripto, dictus presbiter Martolus habeat potestatem, sine ulla requisitione, intrandi in dictas vineas pro aptagi etc., ut in dicta carta continetur.

Ad que dictus Teodorus, per suum aduocatum Sersium Clementis, respondit dicens, quod introitus dictarum vinearum de iure pertinet ad dictum Teodorum, pro eo quod dictus Geruasius mortuus suit intestatus et terminus quo dicti septem yperperi debet solui nondum venit, sed adueniente termino. Si dictus presbiter Martolus pecierit aliquid dicto Theodoro, ipse faciet ei rationem secundum consuetudinem Ragusii.

Quapropter dominus comes et judices suprascripti dixerunt per sententiam, quod dictus Teodorus possit accipere introitus dictarum vinearum, et adueniente termino in dicta carta contento, ipse Theodorus teneatur dicto Martolo respondere secundum quod tenebatur dictus Geruasius per formam dicte carte.

Fol. 32'

145. P u n o m o c. Die XVI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaelo de Cluno.

C. Federicus Teodori de Galuço dimisit pro se procuratorem suum Marinum de Zereua, presentem et uolentem, suum procuratorem ad petendum Francisco Binçole tres salmas de grano. Et si necesse fuerit ad agendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum et omnia et singula faciendum et in animam suam jurandum, sicut ipsem posset facere si presentis esset. Et scribanus ligni dicti Frederici dimisit unum scriptum exemplatum per dictum scribamum de quaterno suo.

146. P r i j a v a š t e c. Die XX augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Michael Dersie, pro uxore Lucari de Muto, generi sui absentis de Ragussio, conquestus fuit dicens: »Clericus Nichola, filius Natalis combuxit ei in Joncheto de vinea dicti Lucari et tres arbores de ficubus et unam arborem de persico et totum bregum«.

Et Rossinus de Beleç et Petrus Rossini de Gaysclauo missi extimatores per dominum comitem et suos judices extimauerunt dictum dampnum yperperos quatuor.

147. Prijava štete. Die XXI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Dompnus Barbius Dabrane in uerbo ueritatis conquestus fuit dicens: »Ego fui hac septimana in Juppana et inueni quod vinea mea erat passula bestiis. Et nescio cuius bestie fuerit ille que pascuerunt«.

Item Symon de Cicagna juratus ut supra, qui conquestus fuit dicens, quod altera nocte fuerunt mihi accepte furtive in Dalafota multe res, vide licet, modii IIII de sorbis siccis, una toalia, duo paria de calçariis et duo sacchi uacui.

148. Jamstvo. Die XXI augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Calenda de Bodacia stetit plecius et solutor pro Radoucio uenditore frumenti de faciendo integre rationem et restituendo totum id quod uenerit ad manus suas de stariis frumenti quadrigentis decem et nouem et dimidiam, quod frumentum dictus Radoucius accepit ad uendendum ab Andrea de Rasca.

149. Prijewara u kožama. Die XXII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Matheus de Baysclaua conquestus fuit dicens: »Ego dedi Gregorio, filio Radoani in Brescoa quinquaginta zapinas et sexdecim montolimas ad portandum eas Ragusium. Et ipse dedit mihi minus duas pelles et cambiauit mihi XIIII becunas et dedit mihi pro ipsis montolimis«.

### Fol. 33

150. Punomoc. Die XXV augusti (1284). Coram domino Michaele Muroceni, comite Ragusii et juratis judicibus Dimitrio de Mençe, Fusco Binçole et Michael de Cluno.

C. Michael Triuixanus de Veneciis fecit et constituit Antonium Taliapetra Venetum et Petrum de Sauere de Regio suos procuratores licet absentes, ipsos ambos et utrumque eorum per se ad petendum et recipiendum a Stanecha zuppario certam pecunie quantitatatem, quam dictus Stanecha ei dare debet. Et si necesse fuerit ad placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum et alios procuratores unum et plures substituendum et omnia et singula faciendum, que ipse Michael possit facere si presens esset. Et qui equid dicti procuratores uel unus corum aut substitutus uel substituti ab eis uel eorum altero fecerint in predictis, ipse Michael ratum habere promisit super se et super omnia sua bona.

151. Punomoc. Die XXV augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Vrsacio de Villarico.

C. Michael Georgii de Caboga fecit et constituit fratrem suum clericum Johannem, suum procuratorem ad petendum et recipiendum omnia sua debita a quibuscumque personis. Et si necesse fuerit ad placitandum, senten-

ciam audiendum, solucionem recipiendum, finem et remissionem faciendum, in animam suam iurandum et omnia et singula faciendum que ipse Michael posset facere si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid dictus procurator eius fecerit in predictis.

152. Namira. Die XXVIII augusti (1284). In presencia juratorum judicium Dimitrii de Mençe, Andrea de Benissa et Michaelis de Cluno.

Cum dominus Gabriel Michael de Veneciis misisset domino Michaeli Mauroceno comiti ragusini suas litteras sigillatas ipsius domini Gabrielis sigillo cereo uiridi impresso, ibidem uisas et lectas quarum tenor talis est.

Nobili et sapienti viro domino Michaeli Mauroceno, honorabili comiti ragusini, consanguineo diligendo, Gabriel Michael salutem prosperorum successuum affluentem. Cum dominus Raynerius Michaei, uester nosterque consanguineus, nobis in Veneciis dederit libras CL ad grossos promitentibus ipsos sibi reddere per uos in Ragusio uel nuncio suo, dilectionis uestre constanciam affectuose rogamus, quatenus illas CL libras ad grossos, quas nobis debetis, ut scitis, dare uelitis eidem domino Raynerio Michaeli uel alteri suo nuncio pro eo sicut de uobis plene confidimus. Et si quam uobis grata quesumus, ecce adsumus voluntarii et pacati. Scripta X augusti.

Prenominatus dominus Raynorius fuit confessus se recepisse a prenominate domino Michele dictas centum quinquaginta libras ad grossos secundum dictarum continenciam litterarum, promittens et obligans se idem dominus Raynerius per se suosque heredes et successores prenominato domino Michaeli stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus supra se et omnia sua bona, si per commissarios uel heredes prenominati domini Gabrielis questio aliqua facta fuerit, ipsi domino Michaeli uel eius heredibus super dictis centum quinquaginta libris, quod ipse dominus Raynerius et heredes eius eum ab omni dampno et expensis, quod et que sibi possent occurrere occasione predicta conseruabunt indemnes infra unum mensem postquam idem dominus Raynerius uel heredes eius ad fuerint requisiti sub pena dupli. Qua pena soluta uel non soluta, nichilominus omnia predicta firma permaneant.

Fol. 33'

153. Ponomoc. Die XXVIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Petrus de Maçola dimisit pro se procuratorem suum Nicholam Marci de Mençe, presentem et uolentem super questione quam habet cum Theodo-ro de Gisla, cognato suo et petendum et recipiendum sentenciam ab arbitris ad hoc electis et ad placitandum, petendum et recipiendum et omnia faciendum que ipse posset facere si presens esset.

154. Prijava krade. Die XXVIII augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Michaeli de Cluno.

C. Fuscos Binçole conquestus fuit dicens, quod hac septimana fuerunt ei accepta decem gradicia de ficubus siccis in Juppana furtive et duo copelli de ficubus siccis et una pecia de caseo et IIII panes.

155. Ponomoc. Die ultimo augusti (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Michaeli de Cluno.

C. Symon, filius brauarii de Jadra, fecit et constituit Lampredium de Baysclaua et magistrum Rolandinum specialem, presentes et uolentes suos certos nuncios et procuratores ad petendum iura sua contra Marinum, fratrem Naddi et Blasiliati, nepotem Radoani et contra quaslibet alias personas de quadam barca sua et denariis et aliis rebus. Ut ipsi ambo procuratores sui et uterque eorum insolidum possint et possit petere, placitare, sentenciam audire, solutionem recipere, finem et remissionem facere, in animam suam jurare et omnia singula facere que ipse Symon posset facere, si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid dicti procuratores sui uel eorum alter fecerint in predictis.

156. Sporoko serva. Die primo septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa, Fusco Binçole et Michaelie de Cluno.

C. Triphon Georgii pleçauit Vasilium Theodori de presentando ipsum ad faciendum rationem matri, uxori quondam Georgii de Sclaucio, que petit dictum Vasilium pro servo suo per unam cartam notarii factam manu Marchisini Egicci. Quem Vasilium ipse Triphon presentabit ad rationem usque ad festum Nativitatis Domini. Et si ante dictum terminum, tarita dicti Triphonis redierit Ragusium in isto presenti uiagio quo uadit Venecias, dictus Triphon ante ipsum presentare teneatur. Et si non presentaret eum, dictus Triphon pro ipso respondere et soluere debeat, saluo si dictus Vasilius moreretur ante terminum suprascriptum.

Item quia dicta carta presentata per Vitalem Binçole, aduocatum dicte matris Georgii uidetur suspecta de falsitate, dominus comes et judices suprascripti fecerunt fieri super hoc litteras dictio Marchisino confectori dicta carte.

157. Pynomoc. Die primo septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçole.

C. Oliuerus Cauatorta de Veneciis, patronus nauis que dicitur »Sancta Maria Labella«, fecit et constituit Matheum Dersie de Ragusio, suum certum nuncium et procuratorem ad petendum et recipiendum jura sua contra Menegellum, de contrata sancti Marciliani de Veneciis, si necesse fuerit ad agendum, placitandum, sentenciam audiendum, solutionem recipiendum, finem et quietacionem faciendum et in animam suam jurandum et omnia et singula faciendum, que ipse Oliuerius posset facere, si presens esset. Promittens ratum et firmum habere quicquid dictus procurator suus fecerit in predictis sub obligacione bonorum suorum.

Item Jacobus Bonacursii, marinarius dicte nauis, productus testis per dictum Oliuerum juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego scio quod dictus Menegellus fuit marinarius dicti Oliueri et recepit ab ipso Oliuero solidos denariorum grossorum viginti duos pro marinaria sua in Veneciis. Et nunc stando in portu de Lacroma de Ragusio dictus Menegellus, cum uno suo sacco et rebus aliis aufugit de naui inordinate. Interrogatus qualiter scit predicta, respondit: »Ego fui presens et uidi quando dicti denarii fuerunt ei soluti.«

Item Leonardus Alberignus, marinarius dicte nauis, productus testis in eadem questione juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Jacobus.

Fol. 34

158. I straga o pljački. Die secundo septembbris (1284). Coram domino comite et judicibus et consiliariis de paruo consilio.

C. Andreas de Bonda, comes Malfi et Umbole, dixit: »Ego de mandato domini comitis iui in terras juppani Tuerdici ad inquirendum et faciendum, qui fuerunt illi qui roborauerunt uxorem quondam Marini Doncelli et uerberauerunt eam malo modo et acceperunt ei centum restas ficum. Et per omnes homines de illis partibus quos interrogaui de hoc facto, dictum fuit mihi, quod illi qui fecerunt dictum malum et dictam robariam, fuerunt duo de Peclinich et tres Volcosclauich et unus Piclin.

159. Pljačka broda. Die secundo septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus et consiliariis de paruo consilio.

C. Germanus de Piçinego. C. Iuannus Cauo de Barono. C. Oprissa de Barono. C. Oprissa de Bigussa. C. Andreas Clementis de Miroxo. Conquesti fuerunt dicentes: »Nos eramus subtus ciuitatem Guastiaymonis et carica bamus barcam nostram frumento. Et uenit unum lignum armatum hominibus de Ortona et cepit barcam nostram. Et nos redemimus dictam barcam ab ipso pro quatuor uncisiis cum toto onere. Item acceperunt mihi, dicto Germano, duas caligas, duos clípeos, unam balistam fornitam, unum bacilletum, unum collarium de ferro, quatuor cognas, duas verugulas et unum inbutum ad imponendum vinum in vegetibus et decem et octo lançones et duos cígilos.

Item mihi dicto Iuano acceperunt unum collarium de ferro et unum capellum de filtro et tres magnos calacios de pane.

Item mihi dicto Oprisse acceperunt unam spatam, unum bacilletum, curtellum unum a ferire, duos subtellares et tungellam unam.

Item mihi dicto Andree acceperunt unum clipeum et unam maciam de ferro.

Item Matheo de Zano, socio nostro, acceperunt unum capellum de filtro et unum curtellum a ferire. Item Miroe, pueru nostro, acceperunt unum par de caligis.

De predictis fuerunt restitute Allexie Vitalis de Teyfla, qui iuit illuc cum litteris domini comitis et communis Ragusii res insrascripte: videlicet, balista I et bacineti II et due tonguele et unum collarium et una arça.

Item dictus Oprissa de Bigusa dixit quod alia uice eram cum harca Damiani de Bocignolo et dicti homines de Ortona similiter ceperunt dictam barcam subtus Montem Angeli et acceperunt mihi sexdecim yperperos pro redemptione dictae harcae.

Item Allexius Vitalis dixit, quod alia uice acceperunt mihi dicti homines de Ortona accepterunt mihi viginti grossos et cambiauerunt mihi unum remum. Et una alia uice acceperunt mihi unum remum.

Fol. 34'

160. Prijava krade. Die IIII septembbris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Fusco Binçolc.

C. Brata, uxor Dobroquali Cumani, conquesta fuit dicens: »Ego habebam unam capsellam in domo mea. Et heri fuit aperta capsella predicta cum una lima. Et fuerunt accepti furtive unum par de zorcellis de auro

et tres anuli de auro, quos dictus Dobroqualis habuit in pignore a Borisio calegario». Et dicta Brata fuit confessa, quod fuerunt ei accepti de dicta capsella furtiu denarii qui erant in uno sachilino, sed nescit quantitatem dictorum denariorum. Item fuit ei acceptus furtiu drapus de lino.

Item dicta Brata fuit confessa, quod res infrascripte presentate coram domino comite sunt sue que erant in dicta capsella et non fuerunt accepte, videlicet, due cinture de argento, unus nappus de argento et unus groppus de zorcellis aureis.

161. *Svjedočenje*. Die V septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Fusco Binçole.

C. Milosti, que fuit baiula Valii de Sersio, jurata de ueritate dicenda, interrogata per sacramentum dixit: »Ego uidi ancillam Petriçii in domo Marie de Tollosio et audiui quod Drasunta de Perca dixit dictae ancille Petriçii: »frater meus est cum illo patrono in naui et habebis bonum ibi, expediias te et uade intus«. Et ego dixi ei: »et ubi habes tu fraterem«. Et aliud nescio de hoc facto«. Interrogata si uidit dictam ancillam Petriçii euntem ad nauim, respondit: »Non uidi«.

162. *Jamstvo*. Die VI septembris (1284). Coram domino comite.

C. Sersius Clementis stetit plezius et solutor pro quodam Slauo nomine (vacuum) ad dandum Radouano de Belcanno yperperos duos ad illum terminum, qui placuerit dioto Radoano.

163. *Punomoć*. Die decimo septembris (1284). In presencia juratorum judicum Andrea de Benissa et Fusci Binçole de mandato domini comitis ad hoc deputatorum.

C. Draginna zupparius, dimisit pro se Bratosclauum cognatum eius, ad respondentium Martino, filio Zueti, de eo quod sibi petere uoluorit. Et si necesse fuerit ad petendum, defendendum, placitandum, sentenciam audiendum, in animam suam jurandum, procuratorem pro eo substituendum. Et omnia et singula faciendum, que dictus Draginna posset facere si presens esset.

164. *Obavijest*. Die XV septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Dimitrio de Mençe et Andrea de Benissa.

C. Paulus de Cita fuit confessus se habere in canipa sua unam vegetem de vino Phylippi de Maynero per manum Vgołini de Marta Veneti, procuratorem Petri Georgii de Venecis, nominatim pro facienda solutionem cuiusdam debiti in parte uel in toto. Quod dictus Phylippus eidem Petro dare tenebat.

### Fol. 35

165. *Prijava pljačke*. Die XV septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus omnibus quinque, videlicet Dimitrio de Mençe, Andrea de Benissa, Fusco Binçole, Michael de Cluno et Vrsacio de Viliarico.

C. Petrus Luciani conquestus fuit dicens: »Ego ibam ad castrum de Lauellona in una barca de Brondusio, cuius erat nauclerius Infusus de Brondusio. Et eundo sic uenit una vacheta armata hominibus de Spinareça, in qua erat patronus dictae vachete chur Micho, nepos Sabasto Stani de Spi-

nareça, filius Henrici Russi Januensis. Qui Micho predictus armauerat dictam vachetam in curso suis hominibus de casalibus suis et roborauit me et accepit mihi omnia que habebam, videlicet, sex buticellas plenas vino de Marchia, que constiterunt yperperos V pro quolibet. Et in denariis accepit mihi solidos denariorum grossorum viginti et quinque florinos aureos, et unam sclauinam, que constitit denariis grossis viginti septem. Et unum scutum, qui constitit denariis grossis decem et octo. Et tria paria de camisis et brachis que constiterunt yperperis tribus. Et duo paria de caligis, que costierunt grossis quatuordecim, et duas toalias, que valuerunt grossis decem, et unum curiellum et alias res minutis, que valuerunt denariis grossis sex. Et denarios paruos turonenses viginti quatuor. Et denarios grossos octo, qui erant in tabulellis. Summa yperperorum LXVIII et grossorum IIII de capitali.

166. **Prijava štete.** Die XVIII septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa, Fusco Binçole et Michaelie de Cluno.

C. Matheus de Baysclaua, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego fui heri in Malfo ad vineam meam et inueni ibi quod in vinea mea fuerunt mihi combuste tres arbores et vinea fuit passuta. Et nescio quis hoc fecerit.«

Et dictus Matheus coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, dimisit pro se Marinum Predanelli, procuratorem suum, ad petendum rationem suam contra guardianum sue vinee predicte de dicto dampno.

167. **Prijava štete.** Die XX septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Andrea de Benissa et Vrsacio de Viliarico.

C. Presbiter Andreas de Pracoucio juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego iueram die lune proxime preterito ad insulam Dalafoti, et de nocte fuerunt mihi accepte furtive res iste: videlicet, una bireta, que valuit quatuor grossis et unus remus de barca. Sed nescio quis accepit mihi dictas res.«

168. **Ročiste.** Die XXII septembris (1284). Dominus comes, cum uoluntate judicum suorum, precepit et statuit tempus Nichole de Crossio, ut loquatur cum Ungara de Crossio et ueniet die lune proxime venture ad respondendum Vitali Binçole pro filia quondam Petri de Cernelio.

169. **Priznanica.** Die XXV septembris (1284). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus comes Ragusii et jurati judices Dimitrius de Mence, Andreas de Benissa, Fucus Binçole, Michael de Cluno et Vrsacius de Viliarico, fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam magistri Mansfrede calegarii, quod cum dictus magister Manfreda haberet yperperos decem et septem yperperos, qui remanserunt ei de quadam pecunie quantitate, quam dictus magister Manfreda habuerat a Franca, matre Salomonis filii magistri Joseph medici, ad petitionem Gabrielis Piçamani de Veneciis, cui dicta Franca et dictus Salomon sunt obligati in multa pecunie quantitate pro aptagi et per cartam notarii.

Dominus Johannes Georgio, tunc comes Ragusii et judices suprascripti, accipi fecerunt dictos decem et septem yperperos de manibus dicti magistri Montis et dederunt eos dicto Gabrieli pro parte solucionis debiti supradicti.

Fol. 35'

170. Prijava štete. Die mercurii XXVIII septembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Fusco Binçole et Vrsacio de Viliarico.

C. Draga Andree Zugni de Vita jurata de ueritate (dicenda), que contra fuit dicens: »Ego scio quod Martolus, filius Lucari de Scarico cum hominibus suis iactauit unam meam maceriam veterem in Breno«.

Fol. 36 Mutacio indictionis MCCLXXXIII, indictio XII

171. Dugovanje. Die ultimo septembris (1284). Nobilis vir dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii et jurati judices Grubessia de Ragnana et Marinus de Pesegna, fecerunt scribi ad futuram memoriam et cautelam Gabrielis Piçamani de Veneciis, quod dictus Gabriel dedit aptagi supra Stanicum de Porada de yperperis octo et grosso uno. Et quia dictus Stancius non soluit infra terminum sibi datum, prenominatus Gabriel soluit domino comiti pro aptagi denarios grossos nouem et miliarenses septem.

172. Putovanje iz Tunisa u Veneciju. Die ultimo septembris (MCCLXXXIII, indictione XIIa). Coram nobili viro domino Michele Mauroceno, comite honorabili Ragusii et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Vitale Binçole, presentatum fuit quoddam scriptum factum per manum Andree Blanci, scribani nauis Blasii Theodori de Jadra, que uocatur »Sanctus Nicholaus«, quod scriptum lectum fuit in presencia dicti Blasii et domini Nicholai Faletro de Veneciis et Marci de Viliarico de Ragusio. Et ipsi Blasius et dominus Nicholaus et Marcus fuerunt confessi et contenti esse uera quecumque in dicto scripto continentur, cuius scripti tenor talis est.

In nomine Domini amen. Vere fo che ser M(arco) de Viierico de Raguxi e ser N(icholo) Faletro e ser Jacomo Babillonio de Venecia, mercadanti noliçadhi cum ser Blasio de Todhero de Çara, paron de la naue k a nome »San Nicolao« e si començá kargar in lo porto de Tonisso per douer andar a Pixa. E siano caregadho çirka le II parte de la dicta naue, e lo si uenne in Tonisso nouelle de pluxor parte che li Çenoexi si auea sconfiti li Pixani. Unde per quelle nouelle li soura dicti signori per paura de legni de Çenoexi ke no uignisse alo porto de Tonisso fe son ala terra e fe far alo porto de Tonisso, ke la naue andaua a Venecia, e con questa uoxe fo caregadho lo remagnente de la naue, e partisemo de lo porto de Tonisso.

Vere fo ke di l auanti che nu se partisemo de lo porto de Tonisso, e lo si uenne una naue da Napuli et una tareta de Catellani e de Çiçiliani da Trapano per li quali nu entendesemo da elli co tal nouelle ke li Çenoexi li auea sconfiti li Pisani et auea morto la soa podhestadhe e tutti li homini da Venetia li quali fo cataadhi in quella fiadha uiui di I da po presa loste. E parthidhi nu da Tunisso sianto in mar cirka miiia XXXX, ser Nicholo Faletro si dise a ser Marco de Viierico che lo si volea andar a Pixa, e ser M(arco) response a ser N(icholo) ke lo non uolea andar a Pixa per caxon dele soura dite nouelle et per caxon ke lo sauca manefestamente per I lettera ch auea reçeuudho ser Marin Michel ke li Çenoexi auea preso la soa naue e menadhala Çenoa col auer e co le persone in prixon.